
NÁVOD K OBSLUZE

OLEJOVÁ JÍMKA

STQ18

ZÁRUČNÍ LIST
1. Na nářadí a stroje KH Trading je poskytována záruka 6/24 měsíců od data prodeje dle 

obchodního nebo občanského zákona a vztahuje se na prokazatelné vady materiálu (da-
tum prodeje je nutno prokázat řádně vyplněným záručním listem, fakturou, účtenkou). 
Jiné nároky ve vztahu na poškození jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči osobám 
nebo materiálu jsou vyloučeny.

2. Záruka se nevztahuje na závady zaviněné neodborným zacházením, přetížením, nedodr-
žením instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství nebo nevhod-
ných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, přirozeným opotřebením nebo 
poškozením během transportu. Dále se nevztahuje na příslušenství, motor, uhlíky, těsnící 
a horkovzdušné prvky, které vyžadují periodickou výměnu.

3. Pokud nebude shledaná závada jako podléhající záruce, hradí náklady spojené s výko-
nem servisního technika dle platného ceníku viz www stránky a přepravu výrobku zpět 
vlastník výrobku.

4. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno předložit záruční list, který je platný 
pouze tehdy, je-li opatřen datem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), razít-
kem příslušné prodejny a podpisem prodávajícího, popřípadě platný kupní doklad.

5. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste nářadí nebo stroj zakoupili, popř. zašlete v ne-
rozloženém stavu do opravy. Prodávající je povinen vyplnit záruční list (datum prodeje, 
výr. číslo, příp. číslo série, razítko prodejny a podpis). Všechny tyto údaje musí být pro-
vedeny ihned při prodeji.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je nářadí nebo stroj v záruční opravě. Nebude-li 
při opravě shledána závada, spadající do záruky, hradí náklady spojené s výkonem ser-
visního technika vlastník (uživatel) nářadí nebo stroje.

 Nářadí zasílejte do opravy s popisem závady, vloženým záručním listem, nejlépe v origi-
nální krabici, kterou doporučujeme pro tyto účely dobře uschovat.

7. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygi-
enických důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění.

Bez řádně vyplněného záručního listu nebo platného kupního dokladu s uvedením typu zboží 
(faktura, doklad o platbě v hotovosti apod.) nelze na případné reklamace brát zřetel.

Výrobek: OLEJOVÁ JÍMKA
Typ:        STQ18 Výrobní číslo (série):
Datum výroby: Záznamy opravny:
Datum prodeje, razítko, podpis:

SERVIS
Logistické centrum Klecany
Topolová 483
250 67 Klecany
Tel. reklamačního odd.: 266 190 156 T-mobile: 603 414 975
 266 190 111 O2: 601 218 255
Fax: 260 190 100 Vodafone: 608 227 255

http://www.KHnet.cz
E-Mail: servis@KHnet.cz



2 

Vá�ený zákazníku, děkujeme Vám za zakou-
pení olejové jímky od firmy KH Trading s.r.o.  
 
První pou�ití zařízení je ve smyslu 
tohoto návodu právním krokem, 
kterým u�ivatel svou svobodnou 
vůlí stvrzuje, �e tento návod řádně 
prostudoval, zcela pochopil jeho 
smysl a seznámil se v�emi riziky. 
 
POZOR! Nepokou�ejte se uvést (popř. pou-
�ívat) zařízení dříve, ne� se seznámíte 
s celým návodem k obsluze. 
Pozornost je třeba věnovat zejména poky-
nům týkajících se bezpečnosti práce. Ne-
dodr�ení nebo nepřesné provádění těchto 
pokynů mů�e být příčinou úrazu vlastní 
osoby nebo osob jiných, popřípadě mů�e 
dojít k po�kození zařízení nebo zpracová-
vaného materiálu.  
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí 
uvedených na �títcích, kterými je stroj 
opatřen. Tyto �títky neodstraňujte ani ne-
po�kozujte. 
 
POPIS 
 
Zařízení je určeno do dílenského prostředí, 
v rozmezí teplot 5 � 40MPa. Slou�í k  zachy-
cení oleje při opravách vozidel. Po uzavření 
kulového ventilu lze pomocí stlačeného vzdu-
chu olej z jímky hadicí přečerpat. 
Olejová jímka se 
vyznačuje svou ce-
lokovovou konstrukcí. 
V hrdle lapací nádoby 
je hrub�í sítko ji�těné 
závlačkou, které 
zachytí velké nečistoty 
nebo drobné 
předměty, ale naopak 
rychle propou�tí 
provozní kapaliny. Vy-
či�tění sítka včetně 
jeho vyjmutí trvá 
pouhý okam�ik. Svým 
mimořádně velkým 
průměrem lapací nádoby je olejová jímka bez-
pečná jak pro �ivotní prostředí, tak pro pra-
covní oděv mechanika. Stupnice na přečerpá-
vací hadici umo�ňuje kontrolovat maximální 
vý�ku hladiny oleje v nádr�i. 

Olejová jímka STQ18 má následující 
části: lapací nádoba s hrdlem a sítkem pro za 

TECHNICKÁ DATA  
 

Přečerpávací tlak ..........................0,8 MPa 
Objem zásobníku ................................. 75 l 
Průměr sběrné nádoby.................. 350 mm 
Vý�ka.......................................... 1220 mm 
Max. vý�ka................................. 188O mm  
Délka vypou�těcí haice ............... 2000 mm 
 

 
chycení nečistot, teleskopická trubka sběrače 
s aretací, tlakoměr, pojistný 
a redukční ventil pro přetlak 
nádr�e při přepou�tění oleje, 
kulový ventil s páčkou, 
kovový zásobník, pojezdová 
kola, hadice s hubicí pro 
přečerpávání oleje. Stupnice 
na přečerpávací hadici naznačuje vý�ku hla-
diny oleje v nádr�i. 
 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 
Dbejte v�dy bezpečnostních instrukcí uvede-
ných na �títcích. Tyto �títky neodstraňujte ani 
nepo�kozujte. V případě po�kození nebo ne-
čitelnosti �títku kontaktujte dodavatele. 
Udr�ujte pracovi�tě v pořádku. 
•  Při přečerpávání oleje nenechávejte zaří-

zení bez dozoru. 
•  Neskladujte ani nepou�ívejte zařízení 

v blízkosti otevřeného ohně nebo tepel-
ných zdrojů. 

•  Při práci nekuřte, nepracujte pod vlivem al-
koholu ani omamných látek. 

•  Před přečerpáváním oleje se ujistěte, �e je 
kulový ventil zcela uzavřen páčkou (páčka 
v horizontální poloze = uzavřený ventil). 

•  Po odčerpání oleje (olej přestane vytékat 
z trysky) okam�itě vypněte kompresor a 
zařízení od něj odpojte . 

•  Jímku pou�ívejte pouze pro olej. 
•  Nepou�ívejte pro těkavé látky, paliva a po-

dobné kapaliny. 
•  Pou�ívejte pouze výrobcem dodané příslu-

�enství (hadice, tryska). 
•  Zařízení obsahuje redukční a pojistný ven-

til s tlakoměrem, neodstraňujte je ani do 
nich nijak nezasahujte. 

•  V případě, �e zařízení není funkční, neza-
sahujte do něj a kontaktujte dodavatele. 

 
MONTÁ� 

1. Vyjměte zásobník z obalu. Na spodek 
zásobníku umístěte nejdříve vět�í po-
jezdová kola tak, �e na ocelovou osu 

 3 

nasadíte kolo a zajistíte přilo�enými 
�rouby a maticemi. 

2. Namontujte men�í kola zásobníku tak, 
�e protáhnete čep třmenem a zajistíte 
podlo�kou a maticí. 

3. Teflonovou páskou omotejte závit kolena 
a na�roubujte do dolní části zásobníku. 
Mezi na�roubované koleno a spojovací 
díl vlo�te těsnění.  Připojte nátrubek na 
horní část kolena. Navlékněte 
vypou�těcí koncovku na 
konec hadice. Nasaďte 
hadici na nátrubek. A zajistěte 
objímkou. 

4. Přichyťte svorkou hadici k horní boční 
části zásobníku tak, aby byla hadice 
rovná a ve svislé poloze. 

5. Připevněte rukojeť na dr�áky v horní 
části zásobníku. Teflonovou páskou 
omotejte závit spojky na vrcholu zásob-
níku. Na�roubujte kulový ventil na spoj-
ku. Na�roubujte na kulový ventil postup-
ně �estihrannou matici a spodní díl trub-
ky. Na�roubujte aretační �roub do spod-
ního dílu trubky. 

6. Teflonovou páskou omotejte závit odto-
kové trubky a namontujte k lapací nádo-
bě. Vlo�te odtokovou trubku do spodního 
dílu  s kulovým ventilem. V�echny díly by 
k sobě měly těsně přiléhat, aby nedo-
cházelo k únikům 
oleje. 

7. Do hrdla lapací 
nádoby umístěte 
sítko s pojistkou. 

 
NÁVOD K OBSLUZE 
Před pou�itím stroje se seznamte s ovládacími 
prvky, jejich funkcí a umístěním.  

1. Před pou�itím si přečtěte návod 
k pou�ití. 

2. Překontrolujte, zda 
některá část zařízení 
nechybí nebo není 
po�kozena. 

3. Po úpravě délky te-
leskopické trubky sbě-
rače se v�dy ujistěte, 

zda je trubka 
v po�adované pozici 
dobře zaji�těna are-
tačním �roubem. 

4. Nepřekračujte max. 
vý�ku hladiny oleje 
v zásobníku. 

5. Před přečerpáváním oleje ze zásobníku 
uzavřete kulový ventil(páčka do hori-
zontální polohy), zahnutou trysku hadi-
ce umístěte na okraj nádoby, do které 
olej chceme přečerpat. K ventilu na zá-
sobníku připojte kompresor. 

6. Během přečerpávání nenechávejte za-
řízení bez dozoru. 

7. Ihned po odčerpání 
oleje vypněte a odpojte 
kompresor od zařízení. 

8. Při přepravě aretujte 
vypou�těcí trubku  
ve spodní poloze. 

 
ÚDR�BA 
Zařízení není náročné na údr�bu. Dbejte, aby 
se hrdlem lapací nádoby nedostaly do zá-
sobníku vět�í mechanické nečistoty. Pravi-
delně provádějte kontrolu a či�tění sítka v la-
pací nádobě. K povinnostem provozovatele 
zařízení patří kontrola stavu a obnova bez-
pečnostních tabulek dodaných výrobcem, 
nebo importérem. 
 
LIKVIDACE 
Likvidace zařízení po skončení jeho �ivotnos-
ti: 

1. Demontovat v�echny díly stroje 
2. Díly roztřídit dle tříd odpadu (kovy, 

pry�) a odevzdat k odborné likvidaci. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Jestli�e některá část zařízení chybí nebo je  
po�kozena, obraťte se na dodavatele. Pokud 
dojde k poru�e, za�lete přístroj na adresu 
prodejce, oprav bude provedena obratem. 
Stručný popis závady zkrátí její hledání a do-
bu opravy. V záruční době k přístroji přilo�te 
záruční list a doklad o koupi. 
 
Abyste zabránili po�kození přístroje při pře-
pravě, bezpečně jej zabalte nebo pou�ijte ori-
ginální obal. Také po uplynutí záruční doby 
jsme tu pro Vás a případné opravy provede-
me za příznivé ceny. 
 
Pozn.: Vyobrazení se mů�e li�it od dodaného 
výrobku, stejně jako se mů�e li�it rozsah a 
typ dodaného příslu�enství. Je to důsledek 
vývoje a takové varianty ov�em nemají �ádný 
vliv na správnou funkci výrobku. 
 
 
 
 




